PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 280/2023

Assunto: Estudos para instalação de lombada na Rua João Pereira de Freitas, no Bairro Cidade Nova

Jacareí, próximo ao número 66.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando estudos para instalação de lombada na Rua

João Pereira de Freitas, no Bairro Cidade Nova Jacareí, próximo ao número 66.

A presente indicação é medida necessária, pois, trata-se de uma rua de

movimento intenso de veículos e pedestres no bairro, o que aumenta o risco de acidentes

no local.

Os moradores do local reclamam que ao longo da via não existe redutor

de velocidade ou alguma lombada que possa garantir aos moradores mais segurança.

Ademais, o local é predominantemente residencial, onde existem muitas

crianças que frequentam os espaços públicos da região.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de fevereiro de 2023.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 280/2023 – Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R